## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Curialis

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## Folium LIII.

astis tabellionibꝫ et notariis nostray ciuitatis et diocꝫ. qꝫ sup hꝫ pꝫ fatuꝫ do  
minuꝫ cantoreꝫ fueritis req̄siti seu fuerit req̄situs tenore p̄ptiuꝫ damus in mā  
datis q̄renus ad dictā parochialē eccliam accedatis seu accedat et dictuꝫ  
dñm cantoreꝫ vel procuratoreꝫ suuꝫ p eo ad corporalē realē et actuālē possessioꝫ  
nē p̄dicto parochialis ecclie sibꝫ p nos p̄medate iurisqꝫ et p̄teneꝫ. p̄dicta  
rum recipi faciat et quolibet detentore ab ea amoueatris libiqꝫ de fructibꝫ  
reditibꝫ puentibꝫ iuribꝫ et obueniꝫ vniuersis integre responderi faciat.  
In quoꝫ omnium zc.

## De conuentione

Instrumentum conuentionis et cōtractus quādo quis  
se ponit ad artem addiscendum

**I**n noī dñi amē zc. Discretus vir. n. de. n. posuit et pacto dedit. n. fili  
um suū mḡo. n. de. n. ad sciēdū et discedū talem artē hinc ad quinc̄ anꝫ  
nos p̄prime futuros p̄mittēs solēniter sine aliq̄ exceptōe iuris vel faci  
se obligando dicto. n. p se et suis heredibꝫ stipulan̄. se factuꝫ et curatuꝫ. q  
dictus. n. hinc ad dictū terminū p̄leuerabit et p̄tinue cū dico mḡo. n. mo  
rabitur et fideliter studiū faciet et opabitur quecūqꝫ dictus mḡo. n. sibi cir  
ca doctrinā et exercituꝫ ipius artis p̄ceperit et res eius et cuiuscūqꝫ alteriꝫ  
que apponet penes ipm bona fide custodiet et saluabit. et futuꝫ nō faciet  
nec volēt facere p̄sentier. neqꝫ fugiet vel discedet ab eo hinc ad terminū  
supradictū. q si aliqd eoꝫ fecerit satis faciet de hoc ip̄e. n. dico mḡo et eū  
indemnē seruabit. et sp̄cialiter faciet et curabit qd ip̄e. n. quot diebꝫ ante ter  
minū p̄ter ipius mḡri. n. voluntatē discedet vel remanebit a p̄tinuo exer  
citio dice artis. tot ei reficiet et restaurabit in eorū op̄is exercitio ad suam  
voluntatē post terminū supradictū. Et q̄ dabit eidē mḡo. n. duos capones  
zc. aut tale qd q̄libet anno in festo. n. et hoc die talia. Et ecōtra dictus mḡo p  
misit dico. n. p se et suis heredibꝫ vice et nomine dicti. n. stipulan̄. q̄ doce  
bit dictū. n. bona fide sine fraude in arte p̄dicta et dabit eidē q̄libet anno  
vnū par forulariū et etiā talia et talia. Que oia et singula supradicta p̄missa  
seruū viciſſum hincinde vnus alteri ad inuicē solennibꝫ stipulatōibꝫ hinc;  
inde interuenientibꝫ firma et rara habere et tenere obseruare et adimplere  
nō p̄tracere vel venire aliq̄ rōne vel cā de iure vel de facto sub pena decē  
stor. auri ad inuicē inter ipos stipulatiōnē p̄missa. et refectōe hincinde dam  
noꝫ et expēn. litis et cause et obligatiōe bonoꝫ vtriusqꝫ partis. et pena solu  
ta vel nō p̄dicta oia et singula firma p̄maneat Acta zc.

## Curialis

Littera curialitatis causa inhibitionum ab auditore ca  
mere ad senatorem.

**A**cōbꝫ zc. magnifico uiro. do. n. alme vrbis Senatori illustri sp̄tusqꝫ  
**I**. necnō curie capitolij collateralibꝫ maleficiōꝫ et alijs iudicibꝫ marescal  
cis capitaneis officialibꝫ clētūl armigeris ordinarjꝫ et extraordinarijꝫ  
qbuscūqꝫ Sal. in dño. Lenozepūtū yobis et vnu cuilibet signamus inci

R i

## De declaratione

mamus insinuamus et ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et  
deduci volumus per patentes, quater discretus vir n. multo tempore continuo fuit per  
ut est hodie Corfianus Rho. cui sequens et per talis habitus tenuis notatus  
et reputatus, put de hoc fide dignum receperimus testimonium. nostrosque pre-  
reis iurisdicionei totali suppositus et subiectus ac a vita et cuiuslibet viri et  
seu iurisdicione penitus exceptus ipsum. n. talem reputamus et reputari volu-  
mus et tenemus. Quocirca de ipso. n. suisque bonis et rebus litibus causis et pro-  
uersiis et questionibus tam ciuilibus quam criminalibus cognoscere ac iudicare ad  
nos et nostram curiam tanquam Rho. cui ordinariam dimicemus pertinere. ac parati  
etiam sumus etiam ex officio quam ad yniuersitatem instantiam bonam tam per di-  
cto. n. quam per eundem sp. ministrare iusticiam ut tenemus. Idcirco vobis domino  
Senatori oibusque alijs et singulis supdictis et cuiuslibet viri infolidu tenet  
re pertinet sub excusatione pena quam canonica monitione promissa in vos et ve-  
strum quilibet expungere ferimus in his scriptis nisi feceritis quod madamus distri-  
cte precipimur et madamus ac item ne vos aut aliquis vir in iudicium distri-  
cti. n. coram eis atque dare plumbatis seu plumbat ipsum. n. aut eius res et  
bona capiendo grauando inuadendo impignorando. immo eundem. n. curialium  
oibus et singulis causis questionibus litibus accusacionibus et inquisitoribus aut causis  
criminalibus seu mixtis et propriis quebusque alijs ad nos et nostram curiam  
remittere fideliter curretis. et vos veterius in eisdem nullatenus intromicatis  
Alioquin si secus factum fuerit seu quodcumque in posteris per vos aut aliquem  
vestrum atque patrum. contra vos et quilibet vestrum vestra inobedientia id exigente  
ad dicte sententie declaracionem et alia grauiora puturis fuerit procedemus  
Absolutorem vero re. Datu re.

## De datione.

Dationem apostolorum vide in instrumento appellatiois extram  
dicialis in penultima et ultima petitione. et datione. apostolorum

## De dearrestatione

Dearrestum de consensu partium

**T**hes re. Lenore pertinet quatuor laes aplicas gravis aut infra in se  
accerner. quod tunc seu tunc seu vertitur et speratur in dictu domini. n. ex una et  
honorabilem virum dominum. n. de et super prochiali ecclesia scribi. n. dioecesis. n. rei occa-  
sione pribus ex altera per nos als per dicti domini. n. in cancellaria et bullaria  
aplicis registroque laes applicar. aut alibi arrestatas de prouidi viri. n. in:  
Rho. cui. causa et probatio domini. n. procuratoris de cuius procuratoris mandato nobis le-  
gitimus constabat. put et stat documentis expresso sensu in locis predictis et ali-  
bi ubique dearrestamus arrestatos inde et desuper eis positiu collimus cassa-  
mus et relaxamus ac tolli cassari et relaxari madamus In cuius rei testi. re.

## De declaratione

Declaratio contra intrusum ob non partitione executorialium